[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______ № ______
О денежном содержании председателя Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», статьями 34 и 38 Устава муниципального округа Лотошино Московской области, Положением о Совете депутатов муниципального округа Лотошино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов от 20.12.2024 № 26/5 (в ред. от 24.04.2025 № 77/11), на основании решений Совета депутатов городского округа Лотошино от 23.09.2024 № 1/1 «Об избрании председателя Совета депутатов городского округа Лотошино» и от 20.12.2024 № 27/5 «О переименовании должности председателя Совета депутатов городского округа Лотошино», Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области
р е ш и л:

1. Установить с 01 июля 2025 года председателю Совета депутатов муниципального округа Лотошино Куликову Алексею Григорьевичу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, денежное содержание, состоящее из должностного оклада в размере, кратном должностному окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской области, согласно штатному расписанию (коэффициент, применяемый при исчислении должностного оклада – 4,6), а также ежемесячных и дополнительных выплат:

1.1. Ежемесячные выплаты:
1.1.1. Надбавка к должностному окладу за классный чин «Муниципальный советник Московской области 1-го класса» в размере, кратном должностному окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской области – 0,75.

1.1.2. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере 110 процентов должностного оклада.
1.1.3. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 30 процентов должностного оклада.

1.2. Дополнительные выплаты:

1.2.1. Единовременная выплата в размере двух должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части.

1.2.2. Материальная помощь в размере двух должностных окладов один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части.

1.2.3. Премия по итогам работы за квартал, за год в пределах установленного фонда оплаты труда в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов муниципального округа Лотошино.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                             А.Г. Куликов

Разослать: Куликову А.Г., Сыроежкиной А.А., ФЭУ, МУ ЦБМУ, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.